המאשימה

הנאשם

נוכחים: ב"כ המאשימה הגב' שירה אלהרר, מתמחה

ב"כ הנאשם עו"ד חנן ג'בסקי

בהעדר הנאשם (ברשות)

הכרעת דין

אני מזכה את הנאשם מהעבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

כתב האישום ותשובת הנאשם

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של תקיפת שוטר בנסיבות מחמירות לפי סעיף 274(1) לחוק העונשין התשל"ז-1977 (להלן: "החוק"), עבירה של אימים לפי סעיף 192 לחוק ועבירה של העלבת עובד הציבור לפי סעיף 288 לחוק.

2. לפי המתואר בכתב האישום, ביום 26.04.2013 בסמוך לשעה 21:00 בערב, שהיה ליל שבת, הגיעו השוטרים מרדכי אבוטבול (להלן: "השוטר מוטי") והשוטר רונן מטבבו לטפל באירוע אלימות בין שני אחים ברחוב נוף רמות 72/1 לאחר שהתקבלה קריאה מאת אחיו של הנאשם צבי הירש ליטמן (להלן: "האח").

נותר אפוא, לדון בשאלה האם הנאשם היה רשאי להתנגד למעצרו בהפעלת כוח סביר ומידתי, כפי שעשה, שאם כן הרי שאין לייחס לו עבירה של תקיפת שוטרים (ראו: ע"פ 136/51 פּרנְקֶל נ' הוּעֵמ"ש, פ"ד ה(1) 1602 (1951); יעקב קדמי, **על סדר הדין בפלילים**, חלק ראשון (מהדורה מעודכנת, תשס"ח), עמ' 143-146).

33. סעיף 67 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים") קובע כי אם היה לשוטר יסוד סביר לחשד כי אדם עבר עבירה, או כי הוא עומד לעבור עבירה העלולה לסכן את שלומו או בטחונו של אדם, או את שלום הציבור או את בטחון המדינה, רשאי הוא לעכבו כדי לברר את זהותו ומענו או כדי לחקור אותו ולמסור לו מסמכים, **במקום הימצאו**.

למעשה, לא ניתן משקל זהה לתלונות ההדדיות שהגישו הנאשם והשוטרים האחד כנגד השני, שכן תלונת הנאשם נסגרה ללא חקירה מהטעם של חוסר עניין לציבור ואילו תלונת השוטרים נחקרה ואף הביאה להגשת כתב אישום כנגד הנאשם. ובנסיבות אלו, היה מקום לבטל את כתב האישום כנגד הנאשם בשל אכיפה בררנית המהווה הגנה מן הצדק בהתאם להוראת סעיף 149(10) לחוקסדרהדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982. ברם כאמור, אין צורך בכך לאחר שלא הוכחה אשמתו של הנאשם בעבירות שיוחסו לו.

כאמור, אפוא, בפתיחה, אני מזכה את הנאשם מהעבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

ניתנה היום, ג' טבת תשע"ח, 21 דצמבר 2017, במעמד ב"כ הצדדים.